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W dniu 27 sierpnia br. Prezydent RP podpipsał ustawę z dnia 27 lipca 2012 r. o zmianie ustawy o

systemie oświaty oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw.

Celem przedmiotowej nowelizacji jest doprecyzowanie przepisów ustawy o systemie oświaty poprzez

jednoznaczne wskazanie podstawy prawnej do udzielania szkołom, w których zajęcia dydaktyczno-

wychowawcze w klasach (semestrach) kończą się w kwietniu lub czerwcu, dotacji dla absolwentów.

Nowelizacja ma również przeciwdziałać pobieraniu przez szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół

publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dotacji na

słuchaczy, którzy nie uczęszczają na zajęcia.

Zgodnie z nowelizacją, w przypadku szkół publicznych, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w

klasach (semestrach) programowo najwyższych kończą się w kwietniu lub czerwcu, dotacja z budżetu

jednostki samorządu terytorialnego przysługiwać będzie również na każdego absolwenta szkoły w okresie

od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ukończył szkołę, do końca roku szkolnego, w którym

absolwent ukończył szkołę. Analogiczna zasada znajdzie zastosowanie w odniesieniu do szkół

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, niewymienionych w art. 79 ustawy o systemie

oświaty (tj. niebędących szkołami prowadzonymi przez ministrów) publicznych szkół artystycznych oraz

niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach szkół publicznych.

Ustawodawca przesądził, iż dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w

których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, będą przysługiwały wyłącznie na

ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu.

Analogiczny warunek sformułowano również w odniesieniu do niepublicznych szkół artystycznych o

uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek

nauki.
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